CÂMARA MUNICIPAL DE TUBARÃO
Estado de Santa Catarina

Para Uso do Vereador

MOÇÃO Nº 81/2022

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Tubarão

Os Vereadores que este subscrevem, depois de ouvido este Plenário, solicitam o
envio desta  MOÇÃO destinada:

Ao Ilustríssimo Senhor
Guilherme Daufenback de Maria
Secretário de Infraestrutura

A Câmara de Vereadores de Tubarão, acatando a proposição
apresentada pelo Vereador Fabiano Modolon Corrêa, da bancada do União Brasil,
em conjunto com os demais Vereadores da atual Legislatura, encaminha esta
Moção de Cumprimentos ao Ilustríssimo Senhor Guilherme Daufenback de Maria,
Secretário de Infraestrutura deste município, pelo excelente trabalho que vem
desenvolvendo em nossa cidade.

Além do ótimo trabalho que vem desenvolvendo juntamente com sua
equipe em frente à Secretaria Municipal de Infraestrutura, vale ressaltar a sua
postura, quanto à tomada de decisões nas ações referentes ao episódio recente das
cheias que atingiram o município de Tubarão.

Guilherme demonstrou agilidade, organização, clareza nas soluções e
articulação em busca de parceiros para minimizar a angústia e os prejuízos da
nossa população, realizando um trabalho excepcional.

Em uma de suas ações chegou a ser agredido por defender os interesses
e os direitos da população tubaronense.

Esta moção é uma forma de agradecimento aos relevantes trabalhos
prestados, principalmente neste momento difícil que a cidade está passando, onde
Guilherme, mais conhecido como “Nescau”, juntamente com sua equipe e demais
parceiros, não mediram esforços para ajudar e amenizar o sofrimento das famílias
tubaronenses. Gratidão!

Sala das Sessões, em 16 de maio de 2022.

Fabiano Modolon Corrêa
1º Vice-Presidente

Denis da Silva Matiola Eraldo Pereira da Silva
Vereador 2º Secretário

CÂMARA MUNICIPAL DE TUBARÃO
Estado de Santa Catarina

Para Uso do Vereador

Estêner Soratto da Silva Júnior Felippe de Souza Tessmann
Vereador Vereador

Gelson José Bento Jairo dos Passos Cascaes
Vereador Vereador

Jean Abreu Machado José Luiz Tancredo
Vereador Vereador

Luciane Fernandes Tokarski Luiz Gonzaga dos Reis
1ª Secretária Presidente

Moisés Nunes Nilton de Campos
Vereador Vereador

Thiago Figueiredo Zaboti Valdir Antunes
Vereador Vereador

APROVADO EM  ____/____/_______

REJEITADO EM  ____/____/_______

_______________________________
Presidente da Câmara